ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1564/19 AN, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                             netinholacerda@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Netinho Lacerda.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo divulgar o link do Programa Nota Fiscal Goiana

(https://nfgoiana.sefaz.go.gov.br/site/), onde a população cadastra o CPF para obter descontos no

IPVA, bem como participar de sorteios que beneficiam entidades sociais do município.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de agosto de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa divulgar o link do Programa Nota Fiscal Goiana, que

incentiva a população incluir o CPF na emissão de notas fiscais de suas compras, beneficiando o

cidadão e também entidades sociais.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

https://nfgoiana.sefaz.go.gov.br/site/

		2019-08-13T10:29:03-0300
	ARISTOTELES DE LACERDA NETO:78510848149 1